90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.662 Quinta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais
de limpeza, Higienização e Descartáveis em geral, visando a atender as
necessidades da secretaria municipal educação de tome Tomé AÇÚ/PÁ.
Abertura: 05/12/2023, 26 de dezembro de 2023.
ROSILEY CANELA DE MELO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 012/2023
O Município de Afuá/Fundo Municipal de Educação torna público a
abertura do processo licitatório CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2023, cujo ob-
jeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Fami-
liar e do Empreendedor Familiar Rural no âmbito do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), para atendimento dos alunos da área rural,
alunos indígenas e de comunidades tradicionais da rede pública estadual
e/ou municipal de ensino do Estado do Amazonas, através do Programa
Nacional de Alimentação Escolar /PNAE
DATA DE ABERTURA: 29/01/2024 às 10:00h no endereço Travessa 27
de dezembro, s/n, Centro Administrativo - SEMGE, Afuá, Estado do Pará.
Kelly Cristina dos Santos Salomão - Secretária Municipal de Educação

CHAMADA PÚBLICA 013/2023- SME
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE AFUÁ,
torna público, a quem interessar possa, que a Secretaria Municipal de Edu-
cação que está credenciando barcos e barqueiros para a execução dos
serviços de transporte escolar neste município, conforme valores e trechos
dispostos na sede da Secretaria Municipal de Educação.
PRAZO DE CREDENCIAMENTO: período de 10 a 30 de janeiro de 2023.
LOCAL DE CREDENCIAMENTO: Secretaria Municipal de Educação localizada
à Trav. Quintino Bocaiuva S/N neste Município.
ROSILEY CANELA DE MELO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREGÃO PRESENCIAL NO 016/2023/CPL/PMA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/PA torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 016/2023 do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE. OBJETO: contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de produção e organização dos eventos: CAMPEO-
NATOS FORROZÃO DA CIDADANIA, FESTIVIDADE Na SRa DA CONCEIÇÃO,
NATAL DA CIDADANIA, confraternização dos servidores público municipal
e réveillon 2025, com o fornecimento de infraestrutura e apoio logístico,
a fim de atender as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ.
ABERTURA: 29 de janeiro de 2024, às 09 horas. LOCAL: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, Secretaria Municipal de Gestão-CENTRO ADMI-
NISTRATIVO-SEMGE, sito na Trav. 27 de dezembro, s/n - AFUÁ. O Edital
poderá ser obtido no: Portal do Tribunal de Contas dos Municípios ou site
www.afua.pa.gov.br.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY, Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL NO 017/2023/CPL/PMA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/PA, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 017/2023 do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE. OBJETO: contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de produção e organização do evento: “40 ANOS DO
FESTIVAL DO CAMARÃO”, com o fornecimento de infraestrutura e apoio
logístico, a fim de atender as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ.
ABERTURA: 08 fevereiro de 2024, às 09 horas. LOCAL: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, CENTRO INISTRATIVO-SEMGE, sito na Trav. 27
de dezembro, S/N- AFUA
O Edital poderá ser obtido no: Portal do Tribunal de Contas dos Municípios
ou site www.afua.pa.gov.br.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY, Pregoeiro

Protocolo: 1027468

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 081/2023
Refere-se à Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis,
destinada à manutenção das operações dos Restaurantes Popular da 7 de
setembro e do Bairro do Mutirão. ABERTURA: 11/01/2024, às 10:00 horas
no site https://www.licitanet.com.br/, Informações: https://www.licitanet.
com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.
atm@gmail.com -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530,
Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.
THABATA VARANY SILVA PINHEIRO - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº. 083/2023

Refere-se à Aquisição de kit cesta básica para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social nos serviços So-
cioassistenciais e convênio com a Norte Energia que compõe a SEMAPS.
ABERTURA: 12/01/2024, às 10:00 horas no site https://www.licitanet.
com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br,
www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com -   Setor
de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/
PA, das 08h00 às 12h00.
THABATA VARANY SILVA PINHEIRO - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 074/2023

Refere-se à Locação de equipamentos de Raio X portátil e de digitalizador
de Imagens radiográficas tipo CR com manutenção corretiva e preventi-
va. ABERTURA: 12/01/2024, às 09:00 horas no site https://www.licitanet.
com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br,
www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com -   Setor
de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/
PA, das 08h00 às 12h00.
HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL - Pregoeiro

Protocolo: 1027471

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2023
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no
fornecimento de material elétrico para iluminação pública, visando aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Benevides, por intermédio
da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura -SEMOVI. Data:
12/01/2024. Hora: 10:00 (horário local). Local: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br  Retirada do Edital:   o edital na integra, encontra-se- á à
disposição para consulta e download nos sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenadora
de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de
Benevides/PA.

Protocolo: 1027473

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2023
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionados (centrais de ar)
com troca de peças de reposição se necessário, visando atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Benevides/PA e demais Secretarias
e Fundos. Data: 25/01/2024. Hora: 10:00 (horário local). Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br  Retirada do Edital:  o edital na integra,
encontra-se- á à disposição para consulta e download nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.
pa.gov.br. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira -
Prefeita Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 1027476

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2023
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de locação
de veículos diversos (com motorista) para prefeitura municipal de Benevi-
des/Pá e seus Fundo Municipais. Data: 23/01/2024. Hora: 10:00 (horário
local). Local: Casa dos Conselhos da Secretaria Municipal de Educação de
Benevides, localizado na Avenida Presidente Costa e Silva, 160 Baixos,
Bairro Médici.  Retirada do Edital:  o edital na integra, encontra-se- á à
disposição para consulta e download nos sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenadora
de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de
Benevides/PA.

Protocolo: 1027479

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2023
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios
para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE na rede
de ensino de Benevides. Data: 12/01/2024. Hora: 10:00 (horário local).
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br  Retirada do Edital:  o edital
na integra, encontra-se- á à disposição para consulta e download nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevi-
des.pa.gov.br. Ordenador de Despesa: Josué Lacerda Pompeu - Se-
cretário Municipal de Educação de Benevides/PA.

Protocolo: 1027481

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 035/2023. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de transporte escolar para os alunos ma-
triculados na rede municipal e estadual de ensino de Benevides-PA. Data:
24/01/2024. Hora: 10:00 (horário local). Local: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br  Retirada do Edital:  o edital na integra, encontra-se- á à dis-
posição para consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenador de
Despesa: Josué Lacerda Pompeu - Secretário Municipal de Educa-
ção de Benevides/PA.

Protocolo: 1027483